



FAQ Lærepladsen og Studie+ - opdateret 13.10.2023

Efterhånden som tingene ændrer sig, vil der for Studie+ ændringer komme information her: <https://info.studieplus.dk/>

STIL sørger selv for deres information.

Altså er dette et øjebliksbillede

Spørgsmål	Svar fra STIL	Svar fra IST
Hvornår bliver det muligt at redigere pauser på lærepladsen?	Svar fra STIL: Der er ingen planer om at kunne administrere pauser på lærepladsen	Studie+ laver en ny holdtype, som vi kalder "ORLOV". Hvis en elev bliver placeret på sådan et hold, vil eleven ikke optræde i diverse tjekjobs og ej heller sendes som elev til lærepladsen før eleven igen bliver placeret på et skoleforløb.
Hvordan er forholdet mellem arkiv- og gennemførende skole på lærepladsen?	Svar fra STIL: Arkivskolen er ansvarlig for aftalen, det er ikke noget nyt for lærepladsen.dk.	
Ophævelser – det ser ud som om, ophævelser og andre ændringer, ikke lander korrekt i Studie+ før den nye dato er passeret.	Svar fra STIL: Når skolen annullerer en aftale før uddannelsesstart, ligger der en opgave hos STIL med at sørge for, de ikke beder om elevtype.	I Studie+ kan man på nuværende tidspunkt ikke se fremtidige ændringer. Det kræver en ny side til visning



<p>Andre gange afspejles ændringer slet ikke i Studie+</p>		<p>af aftaler, da den nuværende ikke kan håndtere det.</p> <p>I forhold til ændringer, der ikke kom i Studie+ er det afklaret med STIL at læsning af ændringsfelter skulle ændres.</p> <p>Det er rettet i Studie+ og dermed bør den type af fejl ikke optræde mere.</p>
<p>Hvordan er dataflow ift. Lærepladsen – hvornår kan man gøre en aftale færdig?</p>	<p>Svar fra STIL: Man kan færdiggøre en registrering af en aftale, når SA-systemet har indsendt data til lærepladsen</p>	<p>Når en elev oprettes/optages i Studie+, skal følgende være opfyldt for, der sendes data til lærepladsen:</p> <ul style="list-style-type: none">• formålsgruppe 1 elev• skoleforløbsplacering indenfor de sidste 90 dage og i al fremtid• hvis der tidligere har været sendt data på eleven, vil der blive sendt ændringer, selvom de ikke har været forløbsplaceret indenfor de sidste 90 dage



		I forhold til afhentning af aftaler, så henter Studie+ en aftale, når en elev er oprettet/optaget i Studie+.
Hvordan skal præmiepenge administreres, hvis ikke alle kvalifikationer fra EASY-P er overført?	Svar fra STIL: Der er nu afhentet kvalifikationer fra EASY-P til lærepladsen. Support til det henvises til STIL	Når en elev får et GF2 bevis, sendes alle de kvalifikationer, en elev må have opnået, til lærepladsen.
Elevtyper! Hvordan forholder lærepladsen sig til elevtyper	Svar fra STIL: Der kan være flere elevtyper og deres perioder skal fremgå både på lærepladsen og Studie+. Se vejledning til elevtyper på lærepladsen: https://viden.stil.dk/pages/viewpage.action?pageId=185472130#expand-Valgafelevtype	Studie+ sender de elevtyper med perioder, der er angivet på elevforholdet. Vær opmærksom når eleven skifter fra GF1 til GF", så skal elevtypen sættes igen, da eleven har nyt uddannelsesnummer.
Mulighed for at annullere en aftale. Hvis man ikke annullere, kan man eksempelvis ikke bruge den samme dato til start på uddannelse igen.	Svar fra STIL: Der udestår stadig arbejde på dette ved lærepladsen, men det forhindrer ikke skoler i at oprette ny aftale, som overlapper. Når alt er, som det skal være, vil der ikke være overlappende aftaler.	I forhold til Studie+ skal skolerne være opmærksom på, at såfremt der er overlappende aftaler, vil der ikke kunne indberettes til AUB. Hvis det er overlappende aftaler til skoleoplæring, vil det give problemer ved tilknytning til skolepraktikforløb og dermed CØSA.



Ved specialeændring fremgår historikken for de forskellige specialer ikke i uddannelsesforløbet	Svar fra STIL: Speciale- og versionskifte er muligt på lærepladsen – har dog en visningsfejl, så det kun er det aktuelle speciale/version der vises.	Det vises på samme måde i Studie+ - forløbsplaceringer vil dog afspejle historikken.
Konvertering er aftaler fra EASY-P? hvordan går det?	Svar fra STIL: Konverteringen pågår stadig, det er dog efterhånden meget få, der ikke er konverteret. Det er prioriteret at gøre det muligt, at redigere i aftaler hentet fra EASY-P. STIL melder ud, når det er muligt.	
Elevoversigten på lærepladsen Hvilke elever vises?	Svar fra STIL: Der arbejdes på en endelig definition – forskelligt om skoler ønske elever vist efter afgang og hvor længe.	
En skole har sendt elevdata på en uddannelse 1430 version 11 (Elektriker) men har fået indberetningen afvist med begrundelse: <i>elevforhold[0].elevtypeperioder[0].uddannelseVersion skal findes i Uddannelsesmodellen for CØSA-formål 1430 : 11 og det gør de indberettede data ikke.</i>	Svar fra STIL: Der indlæses UMO dagligt – der verificeres data op mod UMO, hvis Studie+ og lærepladsen i kort periode er uens opdateret, kan denne fejl opstå. Vi er enige om, det sikkert vil ske sjældent. Råd: gensend data efter 1 dags tid.	
Er der oprettet slettejobs på uddannelsesaftaler på lærepladsen?	Svar fra STIL: Nej, det er endnu ikke oprette og rammerne er ikke endelig defineret	